
DETERMINA n. 1242 del 29/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1242 del 29/09/2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1170 DEL 22.09.2021

Proposta n. D14985-117-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO PERSONALE E TRATTAMENTO ECONOMICO



DETERMINA n. 1242 del 29/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Visto l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62 del  28.06.2021 con la  quale  è  stato  approvato  il  DUP 
2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021 – 2023; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  14.09.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023;

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Personale che qui di seguito si riporta:

II ResponsabiIe del Servizio

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  1170  del  22.09.2021 con la  quale  è  stata  liquidata  la  retribuzione di  
risultato alle Posizioni Organizzative per gli incarichi ad interim ricevuti dell'anno 2019;

Atteso che nella citata determinazione non si era tenuto conto, per mero errore materiale, dell'incarico ad 
interim affidato alla Dott.ssa Lara Avitabile per il servizio Entrate Extratributarie, affidato dal 01.01.2019 al 
07.08.2019 con prot. n. 1990 del 08.01.2019;

Ritenuto di dover corrispondere alla Dott.ssa Lara Avitabile l'indennità di risultato per il su citato incarico ad 
interim ottenuto nell'anno 2019, così come previsto dall'art. 16 del vigente Regolamento sulla disciplina della 
retribuzione di posizione e di risultato per le Posizioni Organizzative;

Precisato altresì  che  nel  decreto  di  attribuzione  non è  stata  precisata  la  percentuale  da  applicare  sulla 
retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell'incarico ad interim, per cui sarà  
calcolata la percentuale minima del 15%;

Precisato altresì che l'indennità dovrà parametrarsi all'effettivo periodo di durata dell'incarico;

Ritenuto di  dover  liquidare  l'importo  di  €  452,08,  oltre  oneri  riflessi  a  carico  dell'ente,  a  titolo  di 
retribuzione di risultato per l'incarico ad interim affidato alla Dott.ssa Lara Avitabile nell'anno 2019 dal  
01.01.2019 al 07.08.2019:

PROPONE

1) Integrare la determinazione dirigenziale n. 1170 del 22.09 e liquidare l'indennità di risultato per l'incarico 
ad interim affidato nell'anno 2019, dal 01.01.2019 al 07.08.2019, alla Dott.ssa Lara Avitabile per l'importo di 
€ 452,08 corrispondente al 15% della retribuzione di posizione teorica del servizio Entrate Extratributarie: 



DETERMINA n. 1242 del 29/09/2021

2) Di dare atto  che la spesa complessiva di € 452,08, oltre  oneri  riflessi  pari a € 146,02,  è coperta  dai 
seguenti impegni contabili:

-  €  452,08  impegno  520/2020  Missione  01  Programma  10  Titolo  1  Capitolo  10101393  Articolo 
U.1.01.01.01.004;

-  €  146,02  impegni  529-530/2020  Missione  01  Programma  10  Titolo  1  Capitolo  10101405  Articolo 
U.1.01.02.01.001;

Il sottoscritto Tesone Gianfranco, Responsabile del Servizio Personale presso il Comune di Giugliano in 
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e  
per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di  
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali.

IL  RESPONSABILE  DEL 
SERVIZIO

Dott. Gianfranco Tesone

 
 

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000;

 

DETERMINA

Di  approvare  la  proposta  riportata  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente  per  ripetuta  e  
trascritta.

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  De Rosa,  Dirigente ad Interim del  Settore Affari  Istituzionali 
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all'art. 6 bis 
della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

 

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa
 



DETERMINA n. 1242 del 29/09/2021

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1242 del 29/09/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 452,08 a favore del dipendente come sopra 
identificato e di Euro 146,02per oneri riflessi sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui 
per € 452,08 Missione 01 Programma 10 Titolo 1 
Capitolo 10101393 Articolo 1010101004 Impegno 520/2020
per € 146,02 Missione 01 Programma 10 Titolo 1 
Capitolo 10101405 Articolo 1010201001 Impegno 529-530/2020

Lì, Data 29/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-29T14:22:38+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-29T16:07:06+0200
	GIANFRANCO TESONE


		2021-09-30T12:05:01+0200
	Giuseppe De Rosa




